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Die Prufergebnisse beziehen sich ausschlieBlich auf die Priifgegenstidnde.
Verbffentlichung des vorliegenden Berichtes (auch auszugsweise) ist nur mit schriftlicher Genehmigung der MPA Universitét Stuttgart zulassig.
Die MPA Universitét Stuttgart ist ein durch die Deutsche Akkreditierungsstelle (DAKkS) nach DIN EN ISO/IEC 17025 akkreditiertes

Priiflaboratorium. Die Akkreditierung gilt fiir die in den Urkunden aufgefiihrten Priifverfahren.
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1 Aufgabenstellung

Sie beauftragten uns mit der Ermittlung von Eigenschaften eines Sportbodenbelages nach DIN V
18032-2 [1]. Dafiir erhielten wir eine ca. 49 ¢m x 49 cm grofle Linoleum-Sportbodenbelagsprobe,
die folgendermalen bezeichnet war:

Probe: ,Technoservice Polymer Wipe Care*

2 Durchgefiihrte Untersuchungen

Es wurde das Gleitverhalten.nach dem in der DIN V 18032-2 [2] beschriebenen Verfahren durchge-
fahrt.

Die Priftemperatur betrug 23°C.

Bei der Priifung handelt es sich um ein nach DIN EN ISO/IEC 17025:2005 (DAkkS-Registriernum-.
mer D-PL-11027-04-02) -akkreditiertes Verfahren. Bei der Bewertung der Konformitit wird die
Messunsicherheit der Prifergebnisse nicht beriicksichtigt.

3 Prufergebnisse

In der nachfolgenden Tabelle 1 sind die Messergebnisse nach DIN V 18032-2 [1] zusammengefasst
und den Anforderungen der DIN V 18032-2 [1] gegenibergestelit.

Die einzelnen Messwerte sind in Tabelle 2, Beilage 1 ersichtlich.

Tabelle 1: Messergebnisse nach DIN V 18032-2 [1] am Produkt ,, Technoservice Polymer Wipe

Care*
Priiffungen nach Messergebnisse Anforderungen nach
DIN V 18032-2 [1] min. max. DIN V 18032-2 [1]
Wert Wert
Gleitverhalten 0,48 0,50 min. 0,4; max. 0,6
_ AL g : ) ’
/rld- i g F _."r /(,'/."J
I V. 'J'\- = =
Oliver Konrad ' Dr.-Ing. Michael Stegmaier
Bearbeiter Abteilungsleiter
Mineralische Baustoffe
Materislprifungsanstalt Universitét Stuttgart BW-Bank Stuttgart / LBBW
Pfatfenwaldring 32 Telefon: {0711)685-0 Konto-Nr. 7 871 521 687 BLZ 600 501 01
70669 Stuttgart (Vaihingen) Tolefax: (0711) 685 - 62635 IBAN: DE5' 6005 0101 7871 5216 B7

USt.-ID-Nr. DE 147794186 Internet: www.mpa.uni-stuttgart.de BIC/SWIFT-Code: SOLADESTXXX



ILAC-F-2010

Materialpriifungsanstalt Berichts-Nr.: 904 1094 000/1/Sgm
Universitat Stuttgart Beilage 1

Tabelle 3: Einzelmesswerte des Gleitverhaltens gemé® DIN V 18032-2

Priifstelle Nr. Gleitreibungsbeiwert p
1 0,48
2 0,50
3 0,48
4 0,49 e
5 0,50 {




